
ROZWAŻANIA RÓŻAŃCOWE

Jak z Maryją głosić Jezusa i Jego Ewangelię

Tajemnice radosne różańca świętego

Tajemnica I –  Zwiastowanie Pańskie

Bóg okazuje miłosierdzie wobec wszystkich ludzi przez po
średnictwo Maryi. Ona pierwsza doznaje zbawienia jako 
„łaski pełna”, zapowiadając łaskę, która gładzi grzechy i czy
ni człowieka nieskalanym –  podobnym do Niej. Dokona tego 
Syn Najwyższego, który pocznie się w Jej łonie mocą Ducha 
Świętego.

Jezus – Zbawiciel wybrał zwyczajną drogę, by stać się czło
wiekiem. Potrzebował jednak niezwyczajnej Dziewicy Matki, 
którą wybrał i umiłował, a teraz pragnie, aby wszyscy ludzie 
Ją poznali i czcili jako Matkę Zbawiciela.

Święta Maryjo Dziewico, Niepokalane Poczęcie, razem 
z Tobą radujemy się wcieleniem Syna Bożego, który jest źró
dłem wszelkiej radości.

Tajemnica 2 –  Nawiedzenie św. Elżbiety

Maryja, pierwsza Zwiastunka Dobrej Nowiny, ogłasza światu 
dzieła Bożego Miłosierdzia, które w Niej już się wypełniło, 
a teraz ogarnia nieszczęśliwą Elżbietę jako przedstawicielkę 
ludzkości. Łaska Pana ogarnia także potomka, który stanie 
się narzędziem Bożego Miłosierdzia, wzywając do nawróce
nia i głosząc odpuszczenie grzechów. Odtąd Maryja z Jezusem
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nawiedzać będzie ludy, aby Boski Jej Syn mógł wypełniać 
miłosierny plan Ojca wobec wszystkich narodów. I tak jak 
w domu Zachariasza Matka Pana będzie wzbudzać nadzieję 
i radość z ocalenia, którego dokonuje Jezus –  jeśli się tylko 
ktoś do Niego zwróci.

Święta i Niepokalana Matko Pana, radujemy się każdym 
Twoim nawiedzeniem, bo zawsze przynosisz nam Miłosierne
go Zbawiciela i Jego błogosławieństwo.

Tajemnica 3 –  Narodzenie Jezusa w Betlejem

Maryja wypełniła swoją deklarację –  jest matką Syna Bożego 
narodzonego w Betlejem judzkim. Jednakże Jej Boże macie
rzyństwo będzie trwać na wieki. Przez całą wieczność Jezus 
będzie mówił do Niej „moja Mamo”, a Ona do Niego „mój 
Synu”. W trosce o Syna będzie zabiegać o to, by ludzie Go 
przyjęli i uznali za swego Zbawiciela pełnego miłości, a jest to 
miłość miłosierna. Maryja uczy miłości i czci do Syna Boże
go w wyjątkowy sposób: przez pośrednictwa macierzyńskie. 
W tym Maryjnym pośrednictwie i wstawiennictwie ludzkość 
winna odczytać prawdę, że tylko Jezus jest Zbawicielem, 
a Jego Niepokalana Matka nadzieją dla świata.

Święta Boża Rodzicielko, radujemy się Twoim Boskim ma
cierzyństwem i razem z Tobą uwielbiamy Boże Dziecię jako 
Miłosiernego Zbawiciela, który przynosi radość światu.

Tajemnica 4 –  Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni

Kolejna odsłona tajemnicy Maryi i Jezusa. Ujawniają ją Syme
on i prorokini Anna, gdy spotykają nowo narodzone Dziecię, 
w którym rozpoznają obiecanego Mesjasza. Radość napełnia 
Maryję, gdyż Ten, który tuli się do Jej serca, nazwany został
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„chwałą Izraela i światłem na oświecenie pogan”. Odtąd także 
i Ona będzie zanosić to Światło narodom jako Dobrą Nowi
nę o Miłosierdziu Bożym ogarniającym każdego człowieka. 
Maryja przyjdzie do swoich dzieci, aby ich wyprowadzić 
z ciemności grzechu i niewoli zła. Będzie ich wzywać do za
wierzenia Jezusowi, do ufności w moc Bożej miłości i do 
wierności Ojcu niebieskiemu, który dla ich ocalenia i szczęścia 
ofiaruje swojego umiłowanego Syna.

Maryjo z radością ofiarująca swego Syna Bogu Ojcu, radu
jemy się z Tobą darem Miłosiernego Zbawiciela, który jako 
jedyny przynosi światu pokój i zbawienie.

Tajemnica 5 –  Odnalezienie Pana Jezusa w świątyni

Jezus chciał być poszukiwany, aby człowiek przekonał się, że 
życie bez Niego jest smutne, bolesne i bezsensowne nawet 
wtedy, gdy wszyscy inni „szczęśliwie” żyją bez Niego. Jezus 
jest niezastąpiony. Wiedzieli o tym Jego rodzice, którzy przez 
trzy dni poszukiwali Go „z bólem serca”. Dopiero odnalezie
nie Chrystusa przywróciło im radość. Maryja chce także i nam 
pomóc w odnalezieniu Jezusa, aby zamienić nasze smutki i bo
leści w radość życia ze swym Synem. Czyni to wytrwale i jak 
dobra Matka nie zraża się niezrozumieniem u swoich dzie
ci, bo wie, jak bardzo Go potrzebujemy. W ten sposób chce 
uszczęśliwić całą ludzkość, aby wszyscy stali się uczestnikami 
Bożej radości.

Święta Boża i nasza Matko, radujemy się Twoim Synem i na
szym Miłosiernym Zbawicielem, który pragnie być z nami 
i dla nas.
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Tajemnice światła różańca świętego

Tajemnica 1 –  Chrzest Pana Jezusa

Początek objawienia się Chrystusa, umiłowanego Syna Bo
żego. Pierwsze publiczne objawienie Trójcy Przenajświętszej: 
Ojca, który ogłasza światu Jezusa jako swego Syna; Ducha 
Świętego, który w postaci gołębicy zstępuje na Jezusa, oraz 
Boga-Człowieka, który staje pośród ludzi potrzebujących Bo
żego Miłosierdzia. Rozpoczyna się Ewangelia, Dobra Nowina 
o Jezusie Chrystusie, który przywraca ludziom, swoim bra
ciom, godność dzieci Bożych. W ten sposób Ojciec odzyskuje 
swoich marnotrawnych synów, choć cena za to jest wysoka. 
Maryja, znająca zamysł Ojca i pierwsza wprowadzona w ta
jemnicę Trójcy przy Zwiastowaniu, będzie zabiegać o każdego 
człowieka, aby odzyskał godność dziecięctwa Bożego i zacho
wał je nieskalaną żadnym grzechem.

Święta i Nieskalana Dziewico, radujemy się Twoim wsta
wiennictwem u Boga, naszego Ojca, i razem Tobą uwielbiamy 
Trójcę Przenajświętszą.

Tajemnica 2 –  Objawienie się Jezusa w Kanie Galilejskiej

Szczęśliwi młodożeńcy i goście, że był wśród zaproszonych Pan 
Jezus. Szczęśliwi również dlatego, że była tam Maryja. Ona 
jak czuła i czuwająca matka dostrzegła niepokój radujących 
się weselników. Chcąc zapobiec tragedii młodej rodziny, prosi 
swego Syna o cud. Jej wiara i ufność udziela się uczniom Jezu
sa i świadkom pierwszego cudu. To autorytet Maryi pozwolił 
sługom wykonywać dziwne polecenia Jezusa: napełnijcie stą
gwie wodą i zanieście staroście weselnemu. To także pierwsza 
interwencja Maryi, która odtąd nie odstąpi od swoich dzieci
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potrzebujących pomocy. Będzie dla nich wypraszać kolejne 
cuda, aby ich ratować, przywracać im radość, zdrowie, życie, 
łaskę wiary… Bardzo długa jest lista darów Maryi dla ludzi. 
Trzeba tylko, byśmy na Jej prośbę słuchali Jezusa.

Święta nasza Matko i Opiekunko, Matko Pomocy Nieusta
jącej, Matko Miłosierdzia, Uzdrowienie chorych, Ucieczko 
grzeszników, Wspomożenie wiernych, Nadziejo Ludu Bo
żego –  wciąż wstawiaj się za nami i spraw, abyśmy słuchali 
Twego Syna.

Tajemnica 3 –  Jezus głosi królestwo Boże i wzywa 
do nawrócenia

„Przybliżyło się do was królestwo Boże” –  powtarzał Jezus, 
głosząc Ewangelię kolejnym pokoleniom dzieci Abrahama. 
Ciężka i trudna była to misja Nauczyciela z Galilei. Musiał 
mówić prawdę, której wielu nie mogło słuchać. Musiał upo
minać i karcić, narażając się na odwet. Ludzie lubili Jego 
cuda, gdy uzdrawiał albo mnożył chleb i za darmo go rozda
wał. Nie lubili Go, gdy żądał nawrócenia, ofiary, czci Bogu, 
miłości przyjaciół i nieprzyjaciół. On nie zrezygnował jed
nak z głoszenia królestwa Bożego, gdyż przyszedł ich zbawić 
i uświęcić, aby weszli do niego w nowych szatach Bożej ła
ski… Maryja, choć była Jego kochającą Matką, godziła się na 
„stratę” Syna, na Jego odejście z rodzinnego domu, aby in
nych ludzi mógł wprowadzić do domu Ojca. Jej macierzyńska 
misja w świecie dalej ma na celu budowanie królestwa Bożego 
w ludzkich sercach, zwłaszcza takich, którym trudno podjąć 
trud nawrócenia.

Święta Matko, która nas znasz, z dziećmi swymi bądź… 
Z Synem Twym, z nami idź, abyśmy stali się uczestnikami 
chwały mieszkańców królestwa Bożego.
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Tajemnica 4 –  Przemienienie Jezusa na górze Tabor

Jezus wziął ze sobą wybranych uczniów, aby ujrzeli blask Jego 
Boskiej chwały. Najpierw musieli razem z Nim wyjść na wy
soką górę. Dopiero tam, pod samym niebem, ukazała się im 
chwała umiłowanego Syna Bożego potwierdzona przez Ojca, 
Pisma i proroków. Pierwsze mistyczne przeżycie Apostołów, 
którzy mieli być świadkami Jezusa, Jego śmierci i zmar
twychwstania, aż po krańce świata. Jednak ziemska misja 
Jezusa związana była z tymi, którzy czekali na Niego u podnó
ża góry: biedny, bezradny ojciec z nieszczęśliwym, opętanym 
przez złego ducha synem. To zupełnie co innego niż niebo na 
górze Tabor. Tu, na ziemi, konieczny jest Jezus, Jego łaska, 
Jego moc uzdrawiająca i uwalniająca od złego. Dlatego Ma
ryja tak zabiega u ludzi o ich wiarę i ufność wobec Jezusa. 
On bowiem i tylko On ma moc wyzwolić człowieka z każde
go jego nieszczęścia, także z takiego, wobec którego ludzkość 
jest bezradna.

Matko ukazująca nam Chrystusa w tajemnicy Jego Bo
skości, wzmacniaj w nas wiarę i uczyń nas świadkami Jego 
Miłosierdzia.

Tajemnica 5 –  Jezus ustanawia Eucharystię i sakrament 
kapłaństwa

Wieczerza Pańska, Pascha, Eucharystia, Komunia święta –  to 
dary miłości Jezusa, który „do końca nas umiłował”. Ta mi
łość Jezusa nie pozostała tylko wspomnieniem ani historyczną 
pamiątką. Ona jest żywa, obecna i skuteczna jak sam Pan Je
zus. On jest cały dla człowieka, jak chleb powszedni, jak wino 
rozweselające serce, jak Brat, który oddał życie za swoich bra
ci. Ten niebieski pokarm umacnia człowieka i jest niezbędny
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w jego drodze do nieba. Ciało Jezusa, które wziął z Maryi, 
stało się żertwą ofiarną, którą Kościół składa Ojcu „na prze
błaganie za grzechy nasze i całego świata”.

Maryjo, Matko Kapłana i wszystkich kapłanów, czuwaj nad 
wybranymi braćmi Twego Syna, aby trwając w łasce uświęca
jącej, godnie spożywali Najświętsze Ciało i Najdroższą Krew 
Jezusa Zbawiciela. Czuwaj nad każdym swym dzieckiem, 
aby nic odeszło z tego świata bez zjednoczenia z Chrystusem 
w Komunii Świętej.

Tajemnice bolesne różańca świętego

Tajemnica 1 –  Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu

Jezus zdradzony przez Judasza i opuszczony przez Apostołów 
modli się do Ojca o oddalenie, jeśli to możliwe, cierpienia 
i bólu śmierci na krzyżu. Pragnie wypełnić wolę Ojca, pra
gnie wyzwolić z niewoli szatana wszystkich ludzi, wydając 
siebie samego na okup za ich dusze. Wielka to cena. Czy lu
dzie to kiedyś zrozumieją? Czy skorzystają z wolności, którą 
im ofiaruje?

Fatima. Rok 1916. Mała portugalska wieś. Troje młodych 
pastuszków: Hiacynta, Łucja i Franciszek zajętych pilnowa
niem owiec. Dzieci spojrzały w górę i zamarły ze zdziwienia. 
Ponad olszyną zbliżała się ku nim promienna, młodzieńcza 
postać prześwietlona słońcem, przezroczysta jak kryształ. Wy
lęknione dzieci uklękły. Świetlany młodzieniec zbliżył się do 
nich i przemówił: „Nie bójcie się, jestem Aniołem pokoju, 
módlcie się razem ze mną”. Anioł ukląkł także, nachylił się 
nisko, świetlistym czołem dotknął ziemi i powtórzył trzy razy: 
„Boże mój, wierzę w Ciebie! Uwielbiam Ciebie! Ufam Tobie!
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Miłuję Ciebie! Proszę, abyś przebaczył tym, którzy nie wierzą, 
którzy Cię nie wielbią, którzy Cię nie kochają!”. Potem wstał 
i rzekł: „Tak się módlcie. Głos waszych modlitw wzruszy Naj
świętsze Serce Jezusa i Maryi”.

Maryjo, bolesna Matko zdradzonego przez ucznia i opusz
czonego Syna, nie opuszczaj nas, swoich dzieci, nawet wtedy, 
gdy my nie jesteśmy wierni Bogu.

Tajemnica 2 –  Biczowanie Pana Jezusa

Nie oszczędził Bóg swego Syna, ani Syn nie oszczędził siebie 
samego dla nas. Za grzechy ciała płaci okrutnym biczowa
niem. To początek boleści. Jezus nie oczekuje współczucia ani 
wdzięczności. To wszystko za grzechy ludzkie i za nawrócenie 
na drogę życia w duchu i prawdzie, a nie w ciele.

Było to 13 maja 1917 roku. „Skąd przychodzisz, o Pani?” – 
pytały zdumione dzieci. „Przychodzę z nieba. Przyszłam prosić 
was, żebyście przychodzili tu sześć razy trzynastego dnia każ
dego miesiąca o tej samej godzinie. W październiku powiem 
wam, kim jestem i czego od was chcę. Czy chcecie dobrowol
nie pocierpieć, aby przebłagać Boga za grzeszników i uprosić 
ich nawrócenie? Czy chcecie wynagradzać Bogu za wszystko, 
co obraża moje Niepokalane Serce? –  Tak, chcemy! –  Będzie
cie więc musieli wiele cierpieć, jednak łaska Boża będzie was 
wspierać!”

Maryjo, bolesna Matko niemiłosiernie biczowanego Syna, 
uproś nam opamiętanie i nawrócenie, zwłaszcza z grzechów 
cielesnych, za które Jezus jest umęczony.
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Tajemnica 3 –  Cierniem ukoronowanie Pana Jezusa

Nowy król i nowy sposób koronowania. Zgraja szyderców 
wie, jak zadawać ból, jak poniżać, drwić i bezcześcić. Jezus – 
Król królów i Pan panujących –  przyjmuje te obelgi. Jeszcze 
więcej będzie cierpiał przez całe wieki. Są jednak dusze 
i serca, które jednoczą się z Chrystusem w Jego cierpieniu 
i pragną zadośćuczynić Zbawicielowi za te świętokradztwa. 
Najbardziej i najgorliwiej wynagradza Maryja, Matka Jezusa 
i nas –  ludzi.

„Jezus chce, abym była więcej miłowana. Chce wprowadzić 
cześć mego Niepokalanego Serca. Duszom, które oddadzą się 
memu Niepokalanemu Sercu, obiecuję ratunek. Bóg obdarzy te 
dusze szczególną łaską. Umieszczę je przed tronem Bożym jak 
kwiaty”. To mówiąc, Najświętsza Panienka rozchyliła ręce i za
lała dzieci potokiem światła. Zostały jakby zanurzone w Bogu. 
Za prawą Jej ręką widać było Serce, otoczone cierniami, które 
raniły je ze wszystkich stron. Było to Niepokalane Serce Matki 
Najświętszej, bolejące nad grzechami świata. Dzieci zrozumia
ły potrzebę pokuty i przebłagania Boga.

Maryjo, bolesna Matko poniżonego Syna, chroń nas przed 
znieważaniem Boga, przed świętokradztwem i lekceważeniem 
Bożych przykazań.

Tajemnica 4 –  Droga krzyżowa Pana Jezusa

Decyzja człowieka to krzyż i śmierć krzyżowa Chrystusa. Taki 
wyrok wydał nie tylko Piłat. Ten wyrok powtarza się niejed
nokrotnie w ludzkiej historii. Tak łatwo obarczyć cierpieniem 
Chrystusa i Jego braci. Tak łatwo przełożyć swój krzyż na 
obce ramiona. Jezus w milczeniu znosi swój los, aby naprawić
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smutny los człowieczy. Na szczęście ma w tym wielu odda
nych i wiernych pomocników.

Matka Boża rozchyliła ręce. Snop światła, który trysnął 
z Jej Serca, zdawał się przenikać aż do wnętrza ziemi. Dzieci 
ujrzały morze ognia, a w nim postacie ludzkie jak rozżarzone 
węgle. Unosiły się one razem z płomieniami i opadały bez
władnie, bez ciężaru i równowagi wśród przeraźliwych 
okrzyków bólu i rozpaczy. Obok nich uwijały się szkaradne 
postacie szatanów, podobne do najokropniejszych zwierząt. 
„Widziałyście piekło –  rzekła do dzieci Maryja –  do którego 
idą grzesznicy. By ich ratować, Pan Bóg chce rozpowszechnić 
na świecie nabożeństwo do mego Niepokalanego Serca. Wów
czas wiele dusz zostanie ocalonych i nastanie pokój”.

Maryjo, bolesna Matko wyśmiewanego Skazańca, dopomóż 
nam w niesieniu naszego codziennego krzyża i naśladowaniu 
Jezusa w wierności Bogu Ojcu i miłości do Niego.

Tajemnica 5 –  Ukrzyżowanie i śmierć Pana Jezusa

Splotły się ze sobą śmierć i życie. Źródłem śmierci jest grzech. 
Źródłem życia –  Bóg, który właśnie zawisł na krzyżu, by 
uśmiercić śmierć. W osobie Jezusa odwieczny i nieśmiertel
ny Bóg pozwolił się uśmiercić, aby wyzwolić człowieka ze 
śmierci wiecznej. Oto cena Jego miłości do stworzenia, które 
wybrało śmierć, a wzgardziło życiem z Bogiem. Jezus na krzy
żu naprawia ten nieszczęsny wybór człowieka. Krzyż stanie się 
kluczem do Bożego Serca, w którym jest pełnia łaski i życia, 
w którym są wszystkie skarby Bożej mądrości i dobroci ukry
te. Lecz kto zechce z nich skorzystać? Kto pragnie zaczerpnąć 
ze źródła zbawienia? Dla kogo śmierć Jezusa na krzyżu będzie 
ocaleniem, a dla kogo potępieniem?
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„Jestem Najświętszą Panną Różańcową. Przyszłam upo
mnieć ludzkość, aby zmieniła swoje życie i nie zasmucała 
Boga ciężkimi grzechami. Niech ludzie odmawiają różaniec 
i pokutują za grzechy”. Twarz Jej posmutniała bardzo; Maryja 
z prośbą w głosie powtórzyła raz jeszcze: „Niech oni dłużej 
nie martwią naszego Pana. On już dosyć jest obrażony”.

Maryjo, bolesna Matko Ukrzyżowanego! Niech Twoja nie
zachwiana ufność w zwycięstwo Bożego Miłosierdzia pomoże 
i nam bezgranicznie ufać Jezusowi w każdej sytuacji naszego 
życia.

Tajemnice chwalebne różańca świętego

Tajemnica 1 –  Zmartwychwstanie Pana Jezusa

Poranek Wielkanocny upamiętnił podstawową prawdę re
ligii chrześcijańskiej: zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. 
Chrystus był umarły, a ożył. Był zabity, a oto żyje i jak daw
niej przebywa ze swoimi uczniami, daje im wskazówki, 
poucza ich, przypomina im swoją naukę, oświeca umysły, 
napełnia Duchem Świętym, a nade wszystko obdarza miło
ścią i pragnie miłości. Czyni ich swoimi Apostołami i posyła 
na krańce świata: „Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, 
udzielając im chrztu w Imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”. 
Wszystkim ludziom ma być głoszona Dobra Nowina, aby 
wszyscy uwierzyli w Jezusa, którego Bóg ustanowił sędzią 
żywych i umarłych. W ten sposób łaska i miłosierdzie dotar
ły do wszystkich dzieci Bożych.

Maryja jest największą apostołką w głoszeniu Jezu
sa i Jego Ewangelii –  jest żywą Ewangelią swojego Syna. Jej
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niezachwiana wiara udziela się innym, a Jej miłość kruszy za
twardziałe serca i umysły.

Maryjo, Panno chwalebna i błogosławiona, dopomagaj 
swoim dzieciom, umacniaj ich wiarę i ufność, aby wciąż na 
nowo zmartwychwstawali do życia w łasce i sami stawali się 
gorliwymi świadkami Jezusa Zmartwychwstałego.

Tajemnica 2 –  Wniebowstąpienie Pana Jezusa

Odchodząc do nieba, Jezus nie pozostawia nas samych. On 
jest wśród nas w swojej łasce, miłości i Bożej mocy. Pozosta
je obecny w Eucharystii, udziela sakramentów, naucza przez 
Ewangelię. Wielokrotnie przychodzi do swoich wybranych, 
aby przez nich kontynuować dzieło Bożego Miłosierdzia, by 
upominać, przestrzegać, prosić. Jego odejście do nieba, jak 
sam mówił, „jest dla nas korzystne”. Tam bowiem jest także 
miejsce dla każdego z nas. Tam nas oczekuje Ojciec.

Maryja, którą nazywamy „Najświętszą”, jest nie tylko 
mieszkanką nieba, lecz także Królową nieba i ziemi. Jako 
nasza dobra Matka oczekuje każdego z nas. Wypatruje nas. 
Tym, którym ciężko na duszy, przychodzi z pomocą. Pragnie 
mieć przy sobie wszystkie swoje dzieci. I gdyby zabrakło choć 
jednego, będzie za nim tęsknić, dopytywać się o niego, my
śleć o nim i szukać go wytrwale. Niebo bowiem jest miejscem 
przeznaczonym dla człowieka. Jest jego właściwym miejscem. 
I jest dla każdego.

Maryjo, Matko niebieskiego Pana, dopomóż każdemu 
z nas osiągnąć niebo, w którym przez wieczność będziemy ra
zem z Tobą wielbić Miłosiernego Ojca.
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Tajemnica 3 –  Zesłanie Ducha Świętego

W Wieczerniku, gdzie przebywali uczniowie i modlili się ra
zem z Maryją, wypełniła się obietnica Jezusa: „Duch Święty 
zstąpi na was i otrzymacie Jego moc”. To zstąpienie Ducha 
Świętego poruszyło całą Jerozolimę, tak że wszyscy zbiegli się, 
aby sprawdzić, co tak niezwykłego się stało. Zastali jednak 
tylko Apostołów, którzy z mocą głosili Ewangelię o Jezusie, 
o Jego krzyżu i zmartwychwstaniu. Przemawiali w mocy Du
cha Świętego, który przenikał serca słuchaczy, skłaniając ich 
do nawrócenia i przyjęcia chrztu w imię Trójcy Świętej. Tak 
Kościół rozpoczął swą działalność apostolską, której sercem 
pozostaje Duch Święty.

Maryja, która od poczęcia była wypełniona łaskami Ducha 
Świętego, pozostała w gronie świadków i głosicieli Ewange
lii. Była jednak świadkiem i głosicielem Bożego miłosierdzia 
bardzo szczególnym. Zwraca się Ona bowiem do ludzi i prze
mawia do nich jako ich matka. Jej słowa, z których tryska 
miłosierna miłość Boskiego Syna, i zamiary Jej Niepokalane
go Serca są najskuteczniejszym apostolstwem. Potwierdzają tę 
prawdę liczne objawienia, a zwłaszcza objawienia w Fatimie.

Maryjo, Oblubienico i Powiernico Ducha Świętego, upra
szaj nam łaski Pana, abyśmy napełnieni mocą z nieba byli 
gorliwymi i świętymi głosicielami Jezusa i Jego Ewangelii.

Tajemnica 4 –  Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny 
z ciałem i duszą

Prawda o wniebowzięciu Maryi z ciałem i duszą do nieba jest 
konsekwencją Jej niepokalanego poczęcia i zachowania czy
stości duszy od jakiejkolwiek zmazy grzechu. Maryja przez 
całe ziemskie życie zachowywała stan łaski uświęcającej.
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Ona zawsze była „łaski pełna”. Odejście z tego ziemskiego 
świata, zwane zaśnięciem, było radością nieba i chwałą czło
wieka odkupionego przez Chrystusa. W Niej bowiem łaska 
Bożego odkupienia osiągnęła w pełni zamierzony wobec każ
dego z nas zamiar Boży. Maryja, pierwsza wśród zbawionych 
i świętych, oczekuje tam na swoje utrudzone i poddane do
świadczeniom życia na łez padole dzieci. Choć jest w niebie 
i zażywa niebieskiego szczęścia w pełni, to tak jak Jej Boski 
Syn, z troską i niepokojem spogląda na nas, ludzi. Oczekuje 
ich jak czuła i najmilsza matka, aby wszyscy, bez wyjątku, zna
leźli się przy Jej boku, przy Jej Sercu. Dlatego wstawia się za 
nami, pielgrzymującymi jeszcze i narażonymi na liczne niebez
pieczeństwa, abyśmy osiągnęli niebo i razem z Nią przez wieki 
uwielbiali Ojca przebogatego w Miłosierdzie.

Maryjo, pełna niebieskiej chwały i nadziejo naszego zba
wienia, wspieraj nas nieustannie w drodze do nieba. Strzeż 
zwłaszcza tych, którzy są zagubieni, aby i oni stali się radością 
Ojca naszego, który jest w niebie.

Tajemnica 5 –  Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny 
na Królową nieba i ziemi

„Stoi Królowa po Twojej prawicy” –  tak Pismo Święte mówi 
o Matce Mesjasza. Ta niebieska Królowa, wyniesiona do naj
wyższej godności, daje się odczuć jako pełna dobroci, miłości, 
delikatności i litości. Jej królowanie w najdoskonalszy spo
sób odwzorowuje królowanie Jezusa, Króla wszechświata, 
który przyszedł, aby służyć ludziom. Przedziwne to królowa
nia. Królowie ziemscy i możnowładcy swoją postawą fałszują 
prawdę o królowaniu. Dlatego Kościół wpatruje się w Maryję 
i  ukazuje Ją jako przykład do naśladowania dla tych, którzy 
chcą królować razem z Barankiem Bożym. Maryja, choć jest
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rzeczywistą Królową, nie rozkazuje swoim oddanym dzie
ciom. Przychodzi do nich z prośbą, z pokorą, bólem serca 
i zatroskaniem o ich szczęście. Jednakże jako potężna Królo
wa niebios dla ratowania swoich dzieci „depcze głowę węża”.

„O Niepokalana, nieba i ziemi Królowo, Matko nasza 
najmiłościwsza, Ty, której Bóg cały porządek miłosierdzia po
wierzyć raczył, uczyń z moim życiem, śmiercią i wiecznością, 
cokolwiek Ci się podoba” (św. Maksymilian).

o. Ryszard M. Żuber OFMConv




